Trata-se de Recurso Inominado interposto pelo DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
DODISTRITO FEDERAL – DETRAN/DF contra sentença que julgou procedente o pedido 
formulado por -----------, condenando o réu à regularização do cadastro do autor e ao 
pagamento de R$ 12.000,00 (doze mil reais) a título de danos morais. 

3. O recorrente sustenta ausência de interesse de agir, inexistência de dano moral indenizávele, 
subsidiariamente, requer a redução do valor da indenização para R$ 1.000,00 (hum mil 
reais). 

4. Contrarrazões apresentadas, ID 77503650.

[...]

Trata-se de Recurso Inominado interposto pelo DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
DODISTRITO FEDERAL – DETRAN/DF contra sentença que julgou procedente o pedido 
formulado por -----------, condenando o réu à regularização do cadastro do autor e ao 
pagamento de R$ 12.000,00 (doze mil reais) a título de danos morais. 

3. O recorrente sustenta ausência de interesse de agir, inexistência de dano moral indenizávele, 
subsidiariamente, requer a redução do valor da indenização para R$ 1.000,00 (hum mil 
reais). 

4. Contrarrazões apresentadas, ID 77503650.